
UCHWAŁA NR XII/198/25
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 27 lutego 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania dotacji szkołom i placówkom oświatowym 
niepublicznym i publicznym prowadzonym przez osoby prawne niebędące jednostką samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne, a także rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 12 pkt 11 oraz art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 38 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.) 
– Rada Miasta Opola uchwala, co następuje:

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. W uchwale XXVIII/572/20 Rady Miasta Opola z dnia 2 lipca 2020 r. w sprawie trybu udzielania 
dotacji szkołom i placówkom oświatowym niepublicznym i publicznym prowadzonym przez osoby prawne 
niebędące jednostką samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, a także rozliczania dotacji oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„Dotacji udziela się szkołom, których organ prowadzący przekazał dane do Systemu Informacji 
Oświatowej według stanu na dzień 15 czerwca oraz na dzień 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji, z wyjątkiem niepublicznych jednostek oświatowych, które uzyskały do dnia 
30 września roku bazowego, wpis do ewidencji szkół i placówek niepublicznych działających na 
terenie Miasta Opola  bądź uzyskały zezwolenie na prowadzenie placówki publicznej, a rozpoczęły 
działalność po dniu 30 września roku bazowego.”;

2) § 3 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„organ prowadzący w terminie do 5-tego dnia roboczego danego miesiąca, na który udzielana jest część 
dotacji, z tym, że w grudniu do 3-go dnia roboczego, przekazuje organowi dotującemu informację 
o liczbie uczniów szkoły, a także dane obejmujące imię i nazwisko ucznia, numer PESEL, adres 
zamieszkania, semestr oraz kierunek nauki, a także lokalizację prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych wraz z podaniem odpowiednich wag dla poszczególnych uczniów, 
określonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu podziału łącznej 
kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego na dany rok budżetowy, 
według stanu na 1-szy dzień roboczy miesiąca, za który przekazywana jest część dotacji;”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 420



3) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„W przypadku stwierdzenia przez organ prowadzący nieprawidłowości zawartej w informacjach, 
o których mowa w ust. 1, organ prowadzący jest zobowiązany do niezwłocznego złożenia korekty 
informacji, o których mowa w ust. 1, nie później niż w terminie 30-dni po miesiącu, którego dotyczy 
korekta.”;

4) w § 3 skreśla się ust. 7;

5) § 4 otrzymuje brzmienie:

„Na ucznia niepełnosprawnego placówki wychowania przedszkolnego dotacja przysługuje w wysokości 
równej przewidzianej kwocie potrzeb oświatowych na takiego ucznia.”;

6) § 7 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„W przypadku, gdy szkoła kończy swoją działalność w trakcie trwania roku kalendarzowego, organ 
prowadzący powiadamia organ dotujący o zakończeniu działalności oraz składa rozliczenie 
otrzymanych dotacji w terminie 14 dni od dnia otrzymania ostatniej transzy dotacji.”;

7) § 7 ust. 11 otrzymuje brzmienie:

„W przypadku stwierdzenia przez organ prowadzący nieprawidłowości zawartej w rozliczeniu, o którym 
mowa w ust. 2, organ prowadzący jest zobowiązany do niezwłocznego złożenia korekty rozliczenia, 
o którym mowa w ust. 2, nie później niż do 30 kwietnia roku następującego po roku udzielenia 
dotacji.”;

8) w § 7 dodaje się ust. 11a w następującym brzmieniu:

„W przypadku stwierdzenia przez organ dotujący nieprawidłowości zawartej w rozliczeniu, o którym 
mowa w ust. 2, organ prowadzący jest zobowiązany, na wezwanie organu dotującego, do złożenia 
wyjaśnień lub skorygowania rozliczenia, o którym mowa w ust. 2, w terminie i w sposób wskazany 
przez organ dotujący.”;

9) § 11 ust. 5 pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„w szkołach, o których mowa w art. 26 ust. 2 ustawy - sprawdzenia spełniania przez uczniów 
uczestnictwa w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych w danym miesiącu.”;

10) w § 11 skreśla się ust. 9 i 10;

11) w § 12 ust. 2 skreśla się pkt 12;

12) w § 12 skreśla się ust. 9.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodnicząca Rady

Barbara Kamińska

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 420


		2025-02-28T13:56:51+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




